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Plan Odnowy Miejscowości

Kościelna Wieś
Plan Odnowy  Miejscowości 

powstał z inicjatywy i z udziałem mieszkańców wsi. 

Znając swoje potrzeby dokonano opisu stanu istniejącego, 

jak również dokonano wyboru kierunków rozwoju wsi. 

Na tej podstawie wskazano projekty, których 

realizacja niezbędna jest dla rozwoju i odnowy wsi. 

                                                                                                     Plan został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego

                                                                                                     a następnie zatwierdzony uchwałą  Rady Gminy . 

.
 Plan odnowy miejscowości został sporządzony zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia MRiRW  z 14 lutego 2008 roku.                        
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I. Charakterystyka miejscowości
Pierwsza wzmianka o wsi pochodzi z 1297 roku. Zbudowany w XIII wieku prawdopodobnie przez ród Odrowążów kamienno - ceglany kościół dał ówczesną nazwę wsi – Kościół (Cosczol, Lapidea Ecclesia).

Choć parafię pierwszy raz wspomniano w dokumentach dopiero w 1325 roku to z pewnością istniała już wcześniej, z drewnianą świątynią. Z XV wieku wzmiankowane są w Kościelnej Wsi sympatie husyckie, które jednak w 1480 roku definitywnie się skończyły. Z kolei w wieku XVI za sprawą ówczesnych właścicieli wsi Zakrzewskich – zagorzałych zwolenników reformacji – kościół nie funkcjonował przez 50 lat. Rekoncyliowany został i zwrócony katolikom na pocz. XVII w. Przez wieki świątynia była wielokrotnie remontowana i rozbudowywana. Ostatni gruntowny remont przeprowadzono w 1975 r. W kościele zachowała się XVI-wieczna polichromia przedstawiająca Chrystusa Bolesnego, Matkę Bożą i św. Jana Ewangelistę. Barokowy ołtarz główny pochodzi z XVII w. Interesującym zabytkiem jest ornat z pasów polskich z 1781 r. W parafii Kościelna Wieś istnieje jeszcze Kaplica w Ruszkach.

W  czasach wczesnego średniowiecza można mówić o gęstym zaludnieniu w postaci grodzisk. Grodzisko w Kościelnej Wsi było kształtu kolistego, a wokół niego znajdowała się fosa. Usytuowane było na zachód od będącego obecnie w ruinie dworu, na podmokłych łąkach. Od dworu do owego grodziska można zauważyć groblę. Woda w dość głębokiej fosie, woda po bokach grobli oraz ciągnące się wokół bagna bardzo dobrze zabezpieczały przed nieprzyjacielem ówczesnych osadników. Fosa jest obecnie wyschnięta i to świadczy, że od tamtych dawnych czasów poziom wody się obniżył. Istnieje przypuszczenie, że również w miejscu, gdzie są ruiny dworu, wcześniej istniał gród. Ciekawym miejscem pod względem archeologicznym jest wzniesienie w centralnym punkcie Kościelnej Wsi, w miejscu, gdzie teraz znajduje się kościół. Istnieje przypuszczenie, że przed pobudowaniem kościoła było to miejsce, w którym stała świątynia pogańska (gontyna).


W Kościelnej Wsi kursowała różna moneta wczesnośredniowieczna, przeważnie niemiecka, ale także najstarsza moneta polska – denary Mieszka I i Bolesława Chrobrego. 


Po zakończeniu wojny pierwszy spośród nauczycieli do Kościelnej Wsi wrócił Józef Sabok z żoną. Zaczął organizować szkołę. Warunki były bardzo trudne. Dzieci było dużo, a w szkole były tylko dwie izby lekcyjne. Zostało wynajęte jedno pomieszczenie na klasę w prywatnym domu Józefa Szczeszaka oraz przystosowano na klasy lekcyjne dwa pomieszczenia we dworze przed wojną należącym do Jana Mirosławskiego. Początkowo w szkole uczyli tylko kierownik J. Sabok i jego żona, później było sześciu nauczycieli. W takich warunkach dzieci uczyły się do 1963 r. W dniu 15 września 1963 r. oddano do użytku nową, piętrową szkołę, piętrowy dom mieszkalny dla nauczycieli i budynek gospodarczy. Całość wybudowano z funduszy państwowych. W nowym budynku znajdowało się pięć izb lekcyjnych, pracownia fizyczno-chemiczna, biblioteka, świetlica-jadalnia, kuchnia i sala gimnastyczna. Budynek miał centralne ogrzewanie i był skanalizowany. Szkoła została wyposażona w potrzebne pomoce naukowe. Rozpoczęło w niej naukę 235 dzieci i pracę sześcioro nauczycieli. W starej szkole przeprowadzono kapitalny remont i przeznaczono na mieszkania dla nauczycieli. Do szkoły należało 5,28 ha ziemi, którą uprawiali nauczyciele. Przy Szkole Podstawowej w Kościelnej Wsi z dniem 1 listopada 1963 r. Wydział Oświaty w Radziejowie zorganizował Szkołę Przysposobienia Rolniczego. Nauka w szkole trwała 2 lata. W roku 1965 między salą gimnastyczną a dawną szkołą pobudowany został tzw. pawilon szkolny, co w znacznym stopniu poprawiło warunki nauki. Szkoła Podstawowa w Kościelnej Wsi funkcjonuje do dnia dzisiejszego. 
Miejscowość Kościelna Wieś leży w województwie kujawsko-pomorskim, na

Kujawach, powiecie radziejowskim, w gminie Osięciny. Jest jedną z 31 sołectw na terenie gminy Osięciny. W skład sołectwa Kościelna Wieś wchodzą następujące miejscowości: Kościelna Wieś, Włodzimierka, Pieńki Kościelskie.
W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do województwa włocławskiego.
Poniżej przedstawiona została mapa województwa kujawsko- pomorskiego z zaznaczonym położeniem Kościelnej Wsi. Poniżej znajdują się najważniejsze informacje o miejscowości.
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	Kościelna Wieś

	Województwo
	Kujawsko- pomorskie

	Powiat
	Radziejowski

	Gmina
	Osięciny

	Liczba ludności
	357 ( całe sołectwo )  

	Powierzchnia
	485 ha


Dominanty przestrzenne Kościelnej Wsi stanowią m.in. cmentarz rzymsko-katolicki, kościół romański i park dworski wraz z ruinami dworu z ok. połowy XIX w. 
Cmentarz rzymsko-katolicki w Kościelnej Wsi stanowi własność parafii. Cmentarz z pięknym starodrzewiem pochodzi z końca  XVIII w. Na terenie znajduje się murowana kaplica również z końca XVIII w. oraz tzw. kaplica Brochockich z ok. 1900 r. 
Warto tu jednak przyjechać, by zobaczyć prawie 800 letni kościół, usytuowany w centrum wsi. Jest to jeden z najstarszych zabytków romańskich na Kujawach ( najstarszy obiekt murowany w gminie Osięciny ).

Powstał w 2 poł. XIII w. (pierwsze wzmianki o istnieniu parafii pochodzą z 1325 r., wcześniej informacje  mówią o powstaniu kaplicy grodowej w latach 1120 - 1124 fundacji rodu Łabędziów) . Zbudowany z kamienia ciosanego, być może z małą absydą.

W późniejszych okresach zwiększano jego kubaturę nie naruszając pierwotnego stanu.
Główna nawa kościoła zbudowana na planie kwadratu, dobudowano do niej w początkach XV w. ceglane prezbiterium o cokole kamiennym.

Neogotycka kruchta pochodzi z połowy XIX w. Nie wiadomo jaki był pierwotny wystrój kościoła. Można przypuszczać, że ołtarz główny stanowił skromny tryptyk. Zachowały się jedynie fragmenty XV-wiecznej gotyckiej polichromii. Od strony prezbiterium widoczne są fragmenty dwóch malowideł przedstawiających postacie prawdopodobnie ze sceny Zwiastowanie. Ponadto, należy zwrócić uwagę na 3 postacie umieszczone od strony nawy w trzech ostrołukowych blendach - w środku Chrystusa Bolesnego, po bokach Matki Boskiej Bolesnej i św. Jana.

W pierwszej połowie XVIII w. kościół otrzymał wystrój późnobarokowy. Prawdopodobnie w ołtarzu głównym znajdował się obraz patrona św. Wawrzyńca, do naszych czasów przetrwał namalowany z roku 1898 przez Jana Buczyńskiego. Obraz po konsekracji zamieszczony został na bocznej ścianie prezbiterium. Obecnie w zabytkowym ołtarzu głównym, dwukondygnacyjnym mieści się kopia obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej.
 Po bokach w medalionach  2 obrazy z połowy XVIII w. - po lewej św. Wawrzyńca, po prawej św. Szczepana, w górnej partii usytuowane są 2 rzeźby drewniane: św.

Stanisława i św. Wojciecha.

Z tego samego okresu pochodzą 2 boczne ołtarze ze zmienionym wystrojem. W wystroju wnętrz kościoła widoczne są: chrzcielnica barokowa zapewne z XVIII w. , puklowana kropielnica granitowa, być może średniowieczna, chór muzyczny zapewne z ok. poł. XIX w., drewniany, wsparty na 2 słupach, z ażurowym parapetem występującym trójbocznie w części środkowej, feretrony, krucyfiksy barokowe z 1 i 2 poł. XVIII w., monstrancja z glorią rokokową z 2 poł. XVIII w., kielich wczesnobarokowy z ok. poł. XVII w. Dachy kościoła siodłowe, kryte dachówką. Na zewnątrz charakterystyczna jest drewniana dzwonnica o konstrukcji słupowej.
Nieopodal kościoła idąc w kierunku zachodnim znajduje się: dwór zbudowany ok. poł. XIX w. , rozbudowany w 1920 r., późnoklasycystyczny. Powstał z cegły na podmurówce kamiennej. Stanowił obiekt parterowy, wysoko podpiwniczony, otynkowany. Elewacja frontowa dziewięcioosiowa. Układ wnętrz częściowo dwu i trzytraktowy z korytarzem miedzy traktami w części środkowej. Na osi sień kolista nakryta kopułą.

Dach czterospadowy, kryty papą, kopuła nad sienią kryta blachą. Obecnie zniszczony, pozostały jedynie fragmenty murów. Otoczenie dworu stanowił od strony północnej, wschodniej i południowej park krajobrazowy z kępami starych drzew. Usytuowany

został na wzniesieniu otoczonym nawodnioną fosą i stawami. Na zachód od dworu na podmokłych łąkach znajdowało się wczesnośredniowieczne grodzisko o rzucie kolistym.
W miejscowości Kościelna Wieś można wyznaczyć także otwartą przestrzeń wspólną, centralną. Jest nią skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z drogą powiatową. Po obu stronach drogi zlokalizowane są: Szkoła Podstawowa z wydzielonym boiskiem wraz z placem zabaw i salą gimnastyczną, świetlica wiejska, biblioteka publiczna, klub rolnika, dwa sklepy spożywcze, cmentarz i kościół. Jest to jedno z najważniejszych miejsc w Kościelnej Wsi. Tutaj od niedawna działa koło gospodyń wiejskich zachęcające miejscową ludność do uczestnictwa w kulturowym rozwoju Kościelnej Wsi. 

To co wyróżnia miejscowość Kościelną Wieś na tle innych jest jej niesamowita estetyka. Mieszkańcy bardzo dbają o wygląd domostw. 
II.  Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

	ZASOBY PRZYRODNICZE


	Lasy i parki
	Lasy na terenie miejscowości Kościelna Wieś nie występują. Jednym z 9 parków są ruiny dawnego parku dworskiego o typie  krajobrazowym. 


	DZIEDZICTWO KULTUROWE



	Obiekty zabytkowe
	Do obiektów zabytkowych w Kościelnej Wsi należy cmentarz, gdzie znajduje się m.in. murowana kaplica z końca XVIII w. oraz tzw. kaplica Brochockich z ok. 1900 r. Zabytkiem jest także romański kościół parafialny z plebanią  oraz ruiny dworu z otaczającym parkiem, które stanowią zespół parkowo-dworski.


	Obiekty o wartościach historycznych i sentymentalnych
	Wszystkie powyżej wskazane obiekty wykazują wartości historyczne, ponieważ stanowią dziedzictwo kulturowe i przekazują historię miejscowości z pokolenia na pokolenie.  Nacechowane są dużą dozą wartości sentymentalnych dla mieszkańców.


	DZIEDZICTO RELIGIJNE I HISTORYCZNE



	Święta, odpusty
	Dużym zainteresowaniem cieszą się uroczystości z okazji świąt państwowych, środowiskowych, jak również  festiwale i konkursy literackie, recytatorskie, plastyczne, imprezy związane z obrzędowością szkolną i regionalną, przedsięwzięcia mające już tradycję, określoną renomę a także wydźwięk społeczny.
Mieszkańcy Kościelnej Wsi, jak również innych miejscowości gminy, nie wyobrażają sobie jakiejkolwiek uroczystości zarówno świeckiej, jak i kościelnej bez udziału strażackiej orkiestry dętej oraz trzech zespołów folklorystycznych: „Kujawiaki”, „Kujawy Bachorne”, Kujawy Bachorne – Stare”. Kultywując ludową muzykę, taniec, pieśni, gwarę, strój i obrzędy, uwypuklają regionalne osobliwości Kujaw. 

Na uwagę zasługuje tu „Chór Męski – Osięciny”, który już na stałe wpisał się w pejzaż kulturowy gminy i okolic, uświetniając uroczystości lokalne.  
Przedszkolaki również mają swoje turnieje: taneczny, teatralny, recytatorski. Podobnie jest z młodzieżą, dla której organizuje się m.in. konkursy tańca disco, plastyczne i rekreacyjno-sportowe.

	Tradycje, obrzędy, gwara
	Bogatą oprawę zyskał w ostatnich latach praktykowany tu, rzec by można od zawsze, zwyczaj, który potocznie nazywa się „chodzeniem z kozą”, kultywowane od „Tłustego Czwartku” do „Ostatków”.


	Legendy, podania i fakty historyczne

	 W Kościelnej Wsi w czasach wczesnego średniowiecza istniało grodzisko co świadczyć może o gęstym zaludnieniu w tej miejscowości.

	Ważne postacie historyczne
	Tomasz Zieliński – dziedzic. W Kościelnej Wsi mieszkał od 12 lat. Kawaler, dymisjonowany oficer.
Zakrzewscy – właściciele Kościelnej Wsi w XVI w.


	OBIEKTY I TERENY



	Skwery
	Brak


	Parki
	Ruiny dworu wraz z otaczającym parkiem stanowią zespół parkowo-dworski.

	Ścieżki rowerowe
	Na terenie Kościelnej Wsi brak jest ścieżek rowerowych.


	Rynki
	Brak


	INFRASTUKTURA SPOŁECZNA



	Świetlice
	Świetlica wiejska



	Domy kultury
	Brak



	Biblioteki
	Filia Biblioteki Gminnej w Kościelnej Wsi została powołana do życia uchwałą Gminnej Rady Narodowej W Osięcinach dnia 21 sierpnia 1948 roku. Biblioteka ma dwa pomieszczenia- wypożyczalnię dla dorosłych i oddział dla dzieci. Prowadzone są zajęcia popularyzujące placówkę oraz czytelnictwo w środowisku lokalnym, m.in. przyjmuje się wycieczki do bibliotek, organizuje lekcje biblioteczne. Jedną z form prowadzonych najczęściej są zajęcia świetlicowe. Biblioteka przystąpiła także do akcji "Cała Polska czyta dzieciom", podczas której głośnym czytaniem zajmują się niemal wszyscy - osoby zaprzyjaźnione, dawni nauczyciele, ciekawi ludzie, ważni dla regionu i okolicy, co zwiększa zainteresowanie oraz uatrakcyjnia tę formę pracy. Stara się również promować twórczość nieprofesjonalnych artystów regionu - rzeźbiarzy, malarzy, rękodzieło ludowe. W miarę możliwości lokalowych organizowane są wystawy promowanych twórców, a także prezentacje ciekawych fotografii.



	Muzea
	Brak


	Izby pamięci
	Brak


	INFRASTRUKTURA TECHNICZNA



	Zaopatrzenie w energię elektryczną
	Gmina Osięciny zasilana jest w energię elektryczną z dwóch głównych punktów zasilania (GPZ 110/15 kV) zlokalizowanych na terenach sąsiednich gmin (Lubraniec, Piotrków Kuj). Sieć zasilająca i rozdzielcza średniego napięcia pracuje na napięciu 15 kV. Pod względem konfiguracji ma układ linii magistralnych z możliwością drugostronnego zasilania. Linie energetyczne są typu napowietrznych. Przez teren gminy przebiegają dwie magistralne linie energetyczne: 

· GPZ Piotrków Kujawski – Walentynowo – Morzyce – Pścinno – Jarantowice – Bądkowo (AFL 70),

· GPZ Lubraniec – Cukrownia Brześć Kujawski (AFL 70).


Sieć rozdzielczą 15 kV stanowią odchodzące promieniowo od linii magistralnych jako odgałęzienia, linie napowietrzne AFL – 35 i 25 mm2 do stacji transformatorowych 15/0,4 kV napowietrznych słupowych. Obecnie wszystkie stacje są zasilane jednostronnie.

Stan techniczny elektroenergetycznej sieci rozdzielczej średniego napięcia jest zróżnicowany. Linia napowietrzna magistralna 15 kV wychodząca z GPZ Piotrków Kuj w kierunku Bądkowa ma powyżej 100 km długości. Zaleca się aby łączna długość linii średniego napięcia wychodzącej ze stacji GPZ 110/15 kV przypadającej na jeden wyłącznik nie była większa niż 20-30 km (dopuszczalna 50 km). Optymalny obszar zasilania z GPZ 110/15 kV nie pokrywa całego terenu gminy Osięciny.

W celu uzupełnienia deficytu energetycznego gminy wymagana jest modernizacja linii energetycznych średniego napięcia oraz budowa nowych GPZ 110/15 kV na obszarach gmin średnich (Radziejów, Bądkowo) oraz budowa linii 110 kV zasilających GPZ Lubraniec, Radziejów.



	Zaopatrzenie w ciepło
	Zaopatrzenie gminy w ciepło oparte jest na indywidualnych źródłach ciepła i kotłowniach zakładowych. Są to w przeważającej części kotłownie opalane węglem lub koksem i ogrzewające zakłady produkcyjne, urzędy, szkoły i budynki mieszkalne. Indywidualne źródła ciepła i kotłownie zakładowe emitujące do atmosfery SO2, NO2 i CO w ilościach, które dla pojedynczego pieca czy kuchni wydają się znikomo małe, ale są jednak uciążliwe ze względu na bezpośredniość oddziaływania na środowisko.



	Zaopatrzenie w gaz
	W gminie rozwinięta jest gospodarka gazem bezprzewodowym, który używany jest w gospodarstwach domowych głównie do przygotowywania posiłków.

Zgodnie z „koncepcją programową gazyfikacji gminy Osięciny” opracowanej w 1995 r. przez Biuro Projektów Gazownictwa „Gazoprojekt” – Wrocław istnieje możliwość gazyfikacji gminy gazem ziemnym wysokometanowym. 

Stacja redukcyjno – pomiarowa I stopnia SRP/6000/10 zasilać będzie gminę z gazociągu ekspedycyjnego Gustorzyn – Mogilno DN 700 mm; pnom=10,0 MPa. Stacja redukcyjno – pomiarowa oraz gazociągi stanowić będą układy hermetyczne zamknięte i wyłączając stany awaryjne nie powinny zagrażać środowisku naturalnemu. Paliwo gazowe jest nośnikiem czystej energii „przyjaznej” dla środowiska naturalnego. Szerokie zastosowanie gazu ziemnego wysokometanowego dla celów technologicznych i grzewczych przyczyni się do znacznej poprawy środowiska przyrodniczego na terenie gminy.

Istotnym czynnikiem determinującym lokalnie zakres rzeczowo-nakładowy realizacji gazyfikacji gminy, jest docelowy poziom i struktura lokalnego zapotrzebowania na gaz ziemny (rachunek ekonomiczny w stosunku do innych nośników energii cieplnej). 



	Sieć wodociągowa
	Długość sieci wodociągowej w gminie  wynosi ok. 230 km. Mieszkańcy Kościelnej Wsi zaopatrują się w wodę z  ujęcia  wody z Kościelnej Wsi. Jest to jedno z trzech ujęć występujących na terenie gminy Osięciny o największych zasobach obsługujących 70% sołectw. Wodociąg ten pracuje w układzie dwustopniowego pompowania wody i zaopatruje sołectwa:  Kościelna Wieś, Witoldowo, Pilichowo, Bełszewo Wieś, Bełszewo Kolonia, Bilno, Ujma Mała, Nagórki, Ruszki, Zielińsk, Pocierzyn, Bodzanówek, Szalonki, Bartłomiejowice, Krotoszyn, Zagajewice, Osłonki Zblęg, Wola Skarbkowa, Żakowice, Lekarzewice, Leonowo, Sęczkowo.



	Gospodarka ściekowa
	Do utylizacji ścieków w Kościelnej Wsi wykorzystywane są głównie szamba bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków.


	Usuwanie odpadów
	W Kościelnej Wsi nie ma wysypiska śmieci. Mieszkańcy w 100% mają podpisane umowy z zakładami komunalnymi zajmującymi się utylizacją odpadów. 



	GOSPODARKA I ROLNICWO



	Zakłady pracy


	W Kościelnej Wsi znajdują się dwa sklepy spożywczo-przemysłowe. Na terenie miejscowości funkcjonuje tartak zajmujący się przerobem drewna.


	Gospodarstwa rolne


	Na terenie miejscowości zarejestrowanych jest 60 gospodarstw rolnych. 

	Warsztaty rzemieślnicze


	Brak 

	KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI



	Organizacje, stowarzyszenia działające na terenie miejscowości
	W 2009 r. zostało wznowione koło gospodyń wiejskich w Kościelnej Wsi. K.G.W. Zrzesza 22 członków. Miejscem spotkań organizacji jest świetlica wiejska w Kościelnej Wsi.


Wieś w obiektywie
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1. Kościół romański – Kościelna Wieś
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2.Drewniana dzwonnica przy Kościele – Kościelna Wieś


3.Ruiny dworu – Kościelna Wieś
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4.Świetlica wiejska – Kościelna Wieś
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5.Szkoła podstawowa w Kościelnej Wsi
III.  Analiza SWOT

Kierując się zasadami przyjętymi dla kreowania strategii rozwoju naszej wsi posłużymy się wygodnym narzędziem, jakim jest analiza SWOT. Jest to analiza mająca na celu przeprowadzenie inwentaryzacji zasobów oraz ustalenie słabych i mocnych stron miejscowości. Słabe strony trzeba niwelować, a mocne rozwijać i umacniać. W dalszej części z inwentaryzacji zasobów, z otoczenia społeczno-gospodarczego, infrastruktury i środowiska przyrodniczego, należy wyszczególnić szanse i zagrożenia. Szanse należy wykorzystać, a zagrożenia zwalczać lub unikać.


Na podstawie analizy zasobów, opracowaliśmy korzystne i niekorzystne warunki wewnętrznego rozwoju naszej wsi, jak i potencjalne szanse oraz zagrożenia, które mogą mieć wpływ na przyszłość i jakość życia jej mieszkańców.
	SILNE STRONY


	SŁABE STRONY

	· Dobrze rozwinięta oświata,
· Filia Gminnej Biblioteki Publicznej,
· Wysoki poziom czytelnictwa,
· Położenie przy drodze  powiatowej i wojewódzkiej,
· Zabytkowy Kościół Romański,
· Duża ilość dzieci i młodzieży,
· Ogólny dostęp do Internetu,
· Nieskażone środowisko,
· Dobrze oświetlona wieś.
 
	· Wymagająca remontu i modernizacji świetlica wiejska,
· Słabo wyposażona w media świetlica,
· Brak ścieżek rowerowych,
· Niedostateczna ilość lokalnych inwestycji,
· Zły stan techniczny niektórych odcinków dróg gminnych,
· Słabo rozwinięta działalność kulturalna.


	SZANSE


	ZAGROŻENIA

	· Rozwój działalności kulturalnej poprzez rozwój świetlicy wiejskiej i biblioteki,
· Rozwój zaplecza handlowo- usługowego,
· Dokształcanie społeczeństwa – szkolenia i kursy,

· Sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich,

· Zwiększanie dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej,

· Tworzenie nowych miejsc pracy,
· Aktywność młodych mieszkańców wsi,
· Wzrost zapotrzebowania na usługi.

	· Niewystarczające fundusze na remont i termomodernizację świetlicy wiejskiej,
· Pogarszający się stan dróg,
· Rosnące bezrobocie,
· Migracja młodzieży do miast,

· Niebezpieczeństwo wypadków z powodu zniszczonych dróg,
· Brak integracji społeczności wiejskiej.




IV. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną.

	PRIORYTET 1

POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA POPRZEZ ZASPOKAJANIE POTRZEB SPOŁECZNO- KULTURALNYCH MIESZKAŃCÓW

	Projekty
	Cele
	Przeznaczenie
	Harmonogram realizacji
	Kwota i źródło jej pozyskania

	Remont i termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kościelnej Wsi
	Projekt będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich
	Projekt przewiduje m.in. roboty przygotowawcze, docieplenie, roboty uzupełniające, opaskę przy budynku, schody zewnętrzne, oczyszczalnię ścieków, remonty pomieszczeń. Dzięki realizacji inwestycji świetlica wiejska będzie mogła spełniać swoje cele, gdyż obecny stan jest niezadowalający dla mieszkańców wsi i jej funkcjonowanie jest utrudnione.
	2010 r.

	120.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy 
- PROW


	PRIORYTET 2
ROZWÓJ INFRASTRUKTURY KOMUNIKACYJNEJ ORAZ POPRAWA JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

	Projekty
	Cele
	Przeznaczenie
	Harmonogram realizacji
	Kwota i źródło jej pozyskania

	Budowa chodnika i parkingu w Kościelnej Wsi
	· Rozwój infrastruktury na terenie wsi,
· Zwiększenie bezpieczeństwa pieszych,
· Poprawa estetyki miejscowości.
	Budowa chodnika wpłynie nie tylko na poprawę estetyki Kościelnej Wsi, ale przede wszystkim będzie służył mieszkańcom jako bezpieczne miejsca spacerów i pieszej komunikacji
	2011-2012 r. 
	200.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy 
- RPO

	Budowa oświetlenia ulicznego w Kościelnej Wsi
	· Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach,
· Usprawnienie ruchu drogowego,
· Zapobieganie wypadkom w miejscach niebezpiecznych.
	Budowa oświetlenia ulicznego ma spełniać swą najważniejszą rolę: wpłynąć na bezpieczeństwo ruchu komunikacyjnego, a tym samym na poprawę jakości życia mieszkańców.
	2010-2017 r.
	50.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy 
- RPO

	Przebudowa i budowa dróg gminnych w Kościelnej Wsi
	· Rozwój infrastruktury na terenie Kościelnej Wsi,

· Poprawa jakości życia mieszkańców,

· Poprawa komunikacji między
   miejscowościami,
· Wzrost atrakcyjności terenu.
	Inwestycja ma na celu nie tylko poprawę warunków życia mieszkańców miejscowości, ale także ma być bodźcem dla przyszłych inwestorów, którzy chcieliby rozwijać swoją działalność w Kościelnej Wsi, a nierozwinięta sieć komunikacyjna zniechęca ich to takich działań.
	2010-2017r.
	500.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

-RPO


	PRIORYTET 3
ROZWÓJ MIEJSCOWOSCI POPRZEZ EDUKACJĘ I SPORT

	Projekty
	Cele
	Przeznaczenie
	Harmonogram realizacji
	Kwota i źródło jej pozyskania

	Modernizacja boiska przy świetlicy wiejskiej i przy placu zabaw w Kościelnej Wsi 
	· Poprawa warunków życia mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży uczącej się w szkole podstawowej,
· Poprawa warunków dla rozwoju sportu,

· Wzrost liczby dzieci i młodzieży objętej formami zajęć sportowych.
	Boisko sportowe przy świetlicy i placu zabaw umożliwi przeprowadzanie zajęć wychowania fizycznego na świeżym powietrzu. Dodatkowo będzie służyć dzieciom jako miejsce aktywnego spędzania wolnego czasu po zajęciach szkolnych.
	2013-2015 r.
	150.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy 
- Fundusz
Rozwoju Kultury Fizycznej
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